

Приложение № 1 к Договору
Смета на ремонт квартиры 75 кв.м



Объект: _____
 Общая площадь: **75 кв.м.**

Все цены указаны в рублях

Наименование работ	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
Демонтажные работы				
Демонтаж легких кирпичных или гипсовых перегородок	кв.м.	10	95	924
Стены				
Устройство межкомнатных перегородок	кв.м.	35	219	7 669
Штукатурка стен по маякам (толщина до 30мм) гипсовым раствором	кв.м.	214	238	50 851
Штукатурка стен по маякам (толщина до 30мм) влагостойкой смесью	кв.м.	40	238	9 614
Штукатурка откосов	пог.м.	25	238	6 024
Устройство малярной сетки (2х2) на откосы	пог.м.	25	48	1 205
Проклейка откосов малярным стеклохолстом типа "паутинка"	пог.м.	25	76	1 928
Финишное шпатлевание откосов (подготовка под покраску)	пог.м.	25	95	2 410
Покраска откосов в/э составом	пог.м.	25	76	1 928
Монтаж звукоизоляционных панелей	кв.м.	52	190	9 908
Устройство гидроизоляции стен	кв.м.	16	95	1 487
Устройство ГКЛ	кв.м.	52	238	12 385
Установка скрытого ревизионного люка	шт.	1	475	556
Установка защитных металлических уголков	пог.м.	57	38	2 173
Устройство подоконной доски	пог.м.	7	181	1 174
Устройство малярной сетки (2х2) стены	кв.м.	211	48	10 037
Шпатлевание поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	211	76	16 059
Финишное шпатлевание стен (подготовка под обои)	кв.м.	121	114	13 832
Проклейка стен малярным стеклохолстом типа "паутинка"	кв.м.	60	76	4 570
Финишное шпатлевание стен (подготовка под покраску)	кв.м.	60	209	12 569
Оклейка стен обоями	кв.м.	104	143	14 789
Оклейка стен фотообоями	кв.м.	18	285	5 002
Покраска стен в/э составом	кв.м.	60	114	6 856
Потолки				
Устройство системы вентиляции	точка	3,51	475	1 667
Грунтование поверхности на 1 слой (бетоноконтат)	кв.м.	32,64	48	1 551
Установка маяков для штукатурки	кв.м.	32,64	86	2 791
Штукатурка потолка по маякам (толщина до 30мм) гипсовым раствором	кв.м.	32,64	238	7 753
Устройство конструкций из ГКЛВ на мет.каркасе	кв.м.	51,83	352	18 219
Устройство металлических уголков	пог.м.	39,37	38	1 496
Шпатлевание поверхности потолка (базовый слой)	кв.м.	84,47	95	8 025
Устройство малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	84,47	76	6 420
Шпатлевание поверхности финишное (подготовка под покраску)	кв.м.	84,47	238	20 063
Окрашивание потолка (2 слоя)	кв.м.	84,47	114	9 630
Полы				
Устройство рулонной шумоизоляции	кв.м.	85,06	76	6 464
Устройство армирующей сетки	кв.м.	85,06	48	4 040
Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	90,21	238	21 424
Устройство гидроизоляции	кв.м.	7,61	95	722
Устройство "наливного пола"	кв.м.	77,34	76	5 878
Устройство ламината (замковое соединение)	кв.м.	77,34	209	16 163
Устройство плинтуса	пог.м.	57,56	67	3 828
Плиточные работы				
Облицовка стен или пола керамической плиткой (не менее 30х30 см)	кв.м.	50,31	475	23 897
Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная затирка)	кв.м.	50,31	48	2 390
Электро-монтажные работы				
Разводка системы эл. снабжения по новой схеме	точка	91,26	304	27 743
Монтаж нового электрощита	шт.	1,17	475	556
Монтаж слаботочного электрощита	шт.	1,17	475	556
Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей	шт.	70,20	143	10 004
Установка светодиодной ленты	пог.м.	8,54	48	406
Установка точечного светильника	шт.	44,46	171	7 603
Установка люстры	шт.	4,68	380	1 778

Установка бра	шт.	3,51	238	834
Сантехнические работы				
Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей	точка	12,87	760	9 781
Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации	точка	5,85	475	2 779
Установка и подключение коллекторов горячей или холодной воды	шт.	2,34	950	2 223
Монтаж устройства системы защиты от протечки типа "нептун"	шт.	2,34	475	1 112
Сборка, установка и подключение системы фильтрации воды	шт.	2,34	475	1 112
Сборка, установка и подключение коллекторов отопления	шт.	2,34	950	2 223
Разводка труб отопления по новой схеме. Подключение к радиатору	точка	3,51	2 185	7 669
Устройство душевого поддона в строительном исполнении	шт.	1,17	5 700	6 669
Установка раковины	шт.	1,17	475	556
Установка унитаза	шт.	1,17	475	556
Установка и подключение смесителя	шт.	1,17	475	556
Установка и подключение смесителя и душевой лейки	шт.	1,17	665	778
Установка и подключение полотенцесушителя	шт.	1,17	760	889
Итого				442 751

Стоимость кв.м: